
HTTV Mentorenübersicht: C-Trainer FORTBILDUNG 
Stand: Sep 2023 
Zur Hospitation bitte das entsprechende Infoblatt beachten. 
 

Kassel 12 Marcel Häfner info@timaha.de 0172 5660860 
  Fabian Lenke fobby@gmx.net 0172 3016867 
  Guido Oliv guidooliv@web.de 05601 9694569 
  Thomas Reum tho.re@arcor.de 0561 9883759 
Marburg-
Biedenkopf 

13 Sven Scheiwein svenscheiwein@aol.com  

Schwalm-Eder 14 Ola Einarsson olanadine@nexgo.de 0177 6338666 
  Sven Scheiwein svenscheiwein@aol.com  
Fulda 21 Eike Oliv eikeoliv@web.de 0175 6952216 
Gießen 22 Lea Grohmann lea.grohmann@t-online.de   
  Raymond Kinner raymond.kinner@t-online.de  0160 93962867 
  Fabian Lenke fobby@gmx.net 0172 3016867 
  Christian Löffler loeffler@httv.de 01525 4593752 
  Sven Piekorz svenp.tt@arcor.de  0160 96039993 
  Samuel Preuss samuel.preuss@gmx.de 0157 88534049 
Main-Kinzig 23 Wolfgang Bauer bauer.rossdorf@web.de  06181 780343 
  Christian Kaiser tt-ck@gmx.net  
  Julia Kaiser julianaase@web.de  
  Raymond Kinner raymond.kinner@t-online.de 0160 93962867 
  Maurice Lorenz Maurice.lorenz-tt@web.de 0176 97557597 
  Björn Stelting b.stelting@web.de 0176 81724806 
Vogelsberg 24 Sven Scheiwein svenscheiwein@aol.com  
  Rüdiger Stamm ruediger-stamm@t-online.de 0170 4176669 
Wetterau 25 Armin Kreuter armin.kreuter@t-online.de 01525 9573966 
  Markus Reiter markus.reiter@gmx.info 0172 4648448 
  Nathalie Schröter nnschroeter@gmx.de 01573 7923359 
  Florian Wacker florian_wacker@gmx.de 01522 4348269 
Hochtaunus 31 Horst Friederich h.friederich@t-online.de 0170 2729516 
  Thomas Hauke hauke@httv.de  0179 9226649 
  Marcel Müller marcelmueller283@gmail.com 0177 5213638 
  Andreas Walter andreaswalter@gmx.net 0179 2208806 
Lahn-Dill 32 Arne Friede tischtennis@arne-friede.de 0170 7308382 
  Gerhard Lambeck lambeckhutch@aol.com 0177 4114992 
Limburg-Weilburg 33 Sebastian Bausch sebastian-bausch@gmx.de 0176 19799413 
  Alexander Groh alexander.groh@gmx.de 0170 8406683 
  Sascha Orgler sascha.orgler@icloud.com 0179 4340829 
  Christian Seel christian.seel@gmx.net 0176 34193622 
Main-Taunus 34 Stefan Hauf familiehauf@gmx.de 01525 4578367 
  Florian Jacobi flo.jacobi@gmail.com 0172 5648488 
  Markus Reiter markus.reiter@gmx.info 0172 4648448 
  Udo Schumacher info@tt-center-wiesbaden.de 0176 55623623 
  Tabea Struck tabeastruck.tt@gmail.com 01577 6485904 
  Sebastian Maier sebastianmaier314@gmail.com 0176 73922927 

 



 
Rheingau-Taunus 35 Stefan Hauf familiehauf@gmx.de 01525 4578367 
  Heinz-Jürgen Hornig hjhornig@t-online.de 01516 2917863 
  Pascal Ried pascal.ried@gmx.de 01516 1407065 
  Udo Schuhmacher info@tt-center-wiesbaden.de 0176 55623623 
Wiesbaden 36 Stefan Hauf familiehauf@gmx.de 01525 4578367 
  Pascal Ried pascal.ried@gmx.de 01516 1407065 
  Udo Schumacher info@tt-center-wiesbaden.de 0176 55623623 
Bergstraße 41 Jürgen Dreißigacker juergen30acker@t-online.de 0170 1833974 
  Torsten Elbert torsten.elbert@hotmail.de 0176 70598813 
  Thomas Friedrich mail.tfriedrich@web.de 0176 80232510 
  Fabian Lenke fobby@gmx.net 0172 3016867 
  Frank Rosenberger familierosenberger@t-online.de 0179 9179847 
  Udo Schumacher info@tt-center-wiesbaden.de 0176 55623623 
  Mushin Dingil sv98tt@gmail.com 0174 3183553 
     
Darmstadt- 42 Mario Bauer enziomario@googlemail.com 01590 1374241 
Dieburg  Mushin Dingil sv98tt@gmail.com 0174 3183553 
  Jürgen Dreißigacker Juergen30acker@t-online.de 0170 1833974 
  Torsten Elbert torsten.elbert@hotmail.de 0176 70598813 
  Thomas Friedrich mail.tfriedrich@web.de 0176 80232510 
  Thomas Hauke hauke@httv.de 0179 9226649 
  Christian Kaiser tt-ck@gmx.net  
  Julia Kaiser julianaase@web.de  
  Miriam Luh mimiluh@gmx.de 0176 57869658 
  Gerald Lukas g.lukas@ttv-gsw.de 0170 7315145 
     
Frankfurt 43 Thomas Hauke hauke@httv.de 0179 9226649 
  Johannes Herrmann joherrmann@gmx.de 0178 2121118 

 Dirk Hertsch dirk-hertsch@ish.de 01522 9141028 
 Lucas Kaufhold lucaskaufhold@hotmail.de 01512 5516393 
 Christian Löffler loeffler@httv.de 01525 4593752 
 Marcel Müller marcelmueller283@gmail.com 0177 5213638 
 Markus Reiter markus.reiter@gmx.info 0172 4648448 
 Wieland Speer wiespeer@gmail.com 0176 80428417 
 Moritz Wenzel Moritzfrederik.wenzel@gmail.com 01573 4961407 
 Thomas Marschall thomas@magic.trainer-team.de 0175 4190750 

Sebastian Maier sebastianmaier314@gmail.com 0176 73922927 
Groß-Gerau 44 Mario Bauer enziomario@googlemail.com 01590 1374241 
  Mushin Dingil sv98tt@gmail.com 0174 3183553 
  Thomas Friedrich mail.tfriedrich@web.de 0176 80232510 
  Christian Kaiser tt-ck@gmx.net  
  Udo Schumacher info@tt-center-wiesbaden.de 0176 55623623 
Odenwald 45 Karsten Reeg karsten.reeg@gmx.de  
     
Offenbach 46 Mario Bauer enziomario@googlemail.com 01590 1374241 

Lucas Bruno lucas.bruno@t-online.de 0170 9217793 
Florian Jacobi flo.jacobi@gmail.com 0172 5648488 
Julia Kaiser julianaase@web.de  
Eric Reichenbach eric.reichenbach@t-online.de  

 



Auf Anfrage  Tobias Beck beck@httv.de  
  Katharina Sabo sabo@httv.de   

 


